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Referat fra møte 08.06.00 i arbeidsgruppen for sosialkontortjenesten Kommune-

KOSTRA. 

 

Til stede: Kjersti Salberg (Fylkesmannen i Østfold), Ingrid Mæland (NKF), Magne Hustad (KS), Pål 

Chr Bergstrøm (ref.) (SSB). 

 

Ikke møtt: Bente Hagerupsen (SHD), Helene Ohm (KRD), Øyvind Akselsen (KS) Berit Otnes, 

Harald Tønseth (SSB). 

 

Sak1. Godkjenning av forrige referat. 

Referatet godkjent. 

 

Sak 2. Funksjonskontoplanen. 

 

Gruppen fortsatte gjennomgang av funksjonene: 

 

Funksjon 242 Råd og veiledning. 

Forslag fra HAT om å flytte 'sosialt forebyggende arbeid' fra funksjon 233 'Forebyggende arbeid 

Helse- og sosial' til 242. Sosialt forebyggende arbeid er foreløpig definert som utekontakt, krisesenter, 

edruskapsforebyggende arbeid, skjenkebevilling.  

Arbeidsgruppen ble på forrige møte bedt om å ta stilling til forslaget slik at man kunne avgjøre 

hvorvidt dette bør flyttes eller ikke. Gruppen ble enige om å foreslå å flytte rapportering av sosialt 

forebyggende arbeid fra funksjon 233 til funksjon 242, med begrunnelse i at sosialsektoren 

sannsynligvis har bedre oversikt over virksomheten innefor disse feltene enn helsesektoren. Det ble 

påpekt av Salberg at personell som arbeider i utekontakten mer naturlig hører hjemme under funksjon 

243 'Behandling av personer med rusproblemer' enn under sosialt forebyggende arbeid. Gruppen ble 

enige om å foreslå at det i veiledningen spesifiseres at personell som arbeider med direkte klientrettet 

virksomhet i utekontakten føres på funksjon 243 og ikke på 242 under 'sosialt forebyggende arbeid'.  

 

Funksjon 263 Sosiale boliger. 

Gruppen har tidligere drøftet hvorvidt boligrapporteringen i KOSTRA bør endres, fordi det synes å 

være vanskelig for kommunene å avgrense utgifter til kommunale boliger i forhold til ulike 

brukergrupper (pleie- og omsorgsformål, sosiale formål, andre formål). Gruppen gikk gjennom notat 

fra HAT som redegjør for at pleie-og omsorgsgruppen likevel ønsker å opprettholde rapporteringen på 

funksjon 262, og som viser at regnskapsrapporteringen på funksjon 262 ser ut til å være 

tilfredsstillende. Rapporteringen på funksjon 263 ser derimot ikke ut til å være like enkel, der 40 av 92 

kommuner ikke har rapportert økonomidata på funksjonen. Gruppen har tidligere vurdert en 

sammenslåing av funksjonene 263 og 310, på bakgrunn av at det ser ut til å være vanskelig å avgrense 

bruk av kommunale boliger til (mer eller mindre) konkrete formål. SHD har i notat til gruppen 

redegjort for at Sosialavdelingen ønsker data på området sosiale boliger, og opprettholdelse av 263.  

 

Det ble på møtet redegjort for at det er opprettet en ny boliggruppe i kommune-KOSTRA, og at SSB 

kan ta kontakt med denne for å avklare om det finnes synspunkter på den kommunale 

boligrapporteringen her. Gruppen mener imidlertid mye taler for at funksjon 263 og 310 kan slås 

sammen, med tanke på de åpenbare problemene vedr. avgrensning i rapporteringen på dette området i 

dag. Et konkret forslag til samordningsrådet vil imidlertid ikke vedtas før på neste møte, i påvente av 

eventuelle innspill fra ny boliggruppe.  

 

Funksjon 271 Sysselsetting.  

Gruppen har vurdert et forslag om å slå sammen 271 og 272 Arbeid for yrkes- og utviklingshemmede. 

Medlemmene er imidlertid enstemmige i at dette er to vesensforskjellige tiltak, rettet mot ulike 
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grupper. Man mener videre det vil være relativt enkelt for kommunene å skille mellom utgifter og 

personell brukt til de ulike tiltakene. Gruppen ønsker av den grunn å opprettholde de to funksjonene 

separate. Funksjon 272 foreslås videre lagt under arbeidsgruppens ansvarsområde. 

 

Funksjon 282.  

Representant fra Boligseksjonen i KRD, Bjørn Pedersen, var invitert til møtet for å legge frem 

seksjonens syn på forslaget om å legge ned funksjon 282. Pedersen redegjorde for KRDs behov for en 

slik rapportering, og sa at man har behov både for rapportering på antall kommuner som har rene 

kommunale bostøtteordninger, og hvor mye som faktisk utbetales i slik støtte. Gruppen drøftet etter 

innlegget informasjonsbehovet som er synliggjort mot spørsmålet om forenkling i rapporteringen for 

et område som omfatter kun 14 kommuner. Gruppen ser at det er behov for informasjon om de 

kommunale bostøtteordningene, og mener det store omfanget av innbyggere i kommuner med denne 

type tilskuddsordninger er et vektig argument for viderføring av rapporteringen. Gruppen vil i første 

omgang ta kontakt med den nye boliggruppen for å avklare om funksjonen kan tenkes flyttet over til 

denne. Videre gjennomgang av funksjonen avventes i påvente av tilbakemelding fra SSB etter kontakt 

med boliggruppen. 

 

Funksjon 285 Asylmottak.  

IM informerte om at det er ca. 40 kommuner som driver egne asylmottak. PCB sa at dette gjelder 

sannsynligvis kommuner som selv er driftsoperatør for mottakene, men at det muligens er et større 

antall kommuner som har utgifter til asylmottak selv om man opererer med private driftsoperatører. I 

tillegg vil det kunne være hensiktsmessig å opprettholde en 'restkategori' hvor andre former for utgifter 

kan føres. Arbeidsgruppen foreslår å opprettholde funksjonen i sin nåværende form, og at denne 

legges til gruppens ansvarsområde. 

 

 

Sak 3. Faktaarket, nivå 3. 

Gruppen foreslår at nivå 3 inneholder absolutte tall fra sektorstatistikken, med de nødvendige rutiner 

for datasikkerhet ivaretatt slik at enkeltpersoner ikke kan tilbakespores i tallmaterialet. Dette vil 

konkret si at gruppen foreslår at tabeller på kommunenivå på utvalgte variabler publiseres på nivå 3, 

der celler med 3 eller færre mottakere prikkes. Gruppen har ikke tatt stilling til hvilke tabeller som bør 

legges ut, men tabellene som i dag sendes tilbake til kommunene med foreløpige og endelige tall kan 

være veiledende her. 

 

Sak 4. Annet.  

Ingenting reist. 

 

 

Neste møte avtalt tirsdag 20.06.00 kl. 10-13 i SSBs lokaler i Kongens gt.6, møterom 2M1. Gruppen 

bes til neste møte å gjennomgå skjema og veiledninger og komme med innspill til forbedringer her.  

 


